
OBSAH
1. SOCIÁLNÍ FOND

1.1 Co je sociální fon d ...................................................................................... 7
1.2 Tvorba sociálního fo n d u ...........................................................................10
1.3 Určení a užití sociálního fondu ................................................................ 15
1.4 Sociální fond a kolektivní sm louva..........................................................27
1.5 Vztah sociálního fondu a FKSP .............................................................. 29

2. MIMOŘÁDNĚ ZVÝHODNĚNÉ BENEFITY
2.1 Příspěvky na penzijní připojištění ..........................................................31
2.2 Příspěvky na životní připojištění ............................................................32

3. ZVÝHODNĚNÁ PLNĚNÍ ZE SOCIÁLNÍHO FONDU
3.1 Sociální výpomoc nejbližším pozůstalým................................................ 34
3.2 Nepeněžní plnění formou užití zařízení ...................................................48
3.3 Nepeněžní plnění formou příspěvku

na kulturní pořady a sportovní akce ..................................................... 51
3.4 Nepeněžní plnění formou poskytnutí rekreace........................................53
3.5 Nepeněžní dary ........................................................................................... 60
3.6 Půjčky na bytové ú če ly .............................................................................. 73
3.7 Půjčky к překlenutí tíživé finanční situace a při živelní pohromě-----77
3.8 Sociální výpomoc к překlenutí mimořádně obtížných poměrů 

v důsledku živelní pohromy, ekologické nebo průmyslové havárie . . .
3.9 Příplatky na stravování.............................................................................

4. DALŠÍ PLNĚNÍ ZE SOCIÁLNÍHO FONDU
4.1 Věrnostní a stabilizační plnění ..................................................................89
4.2 Sociální výpomoci zaměstnancům............................................................111
4.3 Příplatky na rekreaci.................................................................................116
4.4 Příspěvky na dopravu do zaměstnání..................................................... 119
4.5 Peněžní dary dárcům krve ...................................................................... 121
4.6 Příplatky na zdravotní péči nehrazenou

ze zdravotního pojištění, na zdravotní pomůcky ................................125

3

2 
Ш



4.7 Příplatek do průměrné mzdy v době nem oci.......................................128
4.8 Příspěvky na ubytování a energie.......................................................... 130
4.9 Velikonoční, vánoční balíčky, dárkové kupony.................................... 132
4.10 Příplatky na studium jazyků.................................................................. 136
4.11 Příspěvek při uzavření sňatku, při narození dítěte ..........................137
4.12 Dary dlouhodobě nemocným ................................................................ 139
4.13 Stipendium studentům šk o l.................................................................... 139

5. ZNEUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍHO FONDU............................................ 141

LITERATURA.......................................................................................... 144
PŘÍLOHY...................................................................................................145

Ze zákona o daních z příjm ů......................................................................... 145
Vyměřovací základ pojistného na sociální zabezpečení
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti............................................... 149
Vyměřovací základ pojistného na všeobecné zdravotní pojištěn í........... 152
Z vyhlášky o fondu kulturních a sociálních p otřeb .................................... 156
Ze zákona o mzdě, odměně za pracovní pohotovost
a o průměrném výdělku ................................................................................. 162
Z vyhlášky o vymezení obsahu mzdových prostředků................................173

© SONDY - PhDr. Vladimír Pele 
2005

ISBN: 80-86846-04-0 

Veškerá práva vyhrazena.
Žádná část této publikace se nesmí reprodukovat, ukládat do infor
mačních systémů nebo rozšiřovat jakýmkoli způsobem, ať již polygra
ficky, fotografickou reprodukcí, elektronicky, audio a video cestou ani 
jinými prostředky bez písemného souhlasu majitele práv.


